

POSIÇÃO VALORIZADA DE CONTRATOS									
ITEM	PROC N°	MOD. N°	CPJ	FORNECEDOR	PRODUTO	VALOR CONTRATO	VALOR ENTREGUE	VALOR RESTANTE	VENCIMENTO
1	0182/15	P.P 024/15	004/16	LBG5 GRUPOS DE SERVIÇOS LTDA	Nutrição hospitalar CHMSA	9.756.000,00	6.722.166,78	3.033.833,22	14/02/17
2	0045/15	P.P 005/16	014/16	PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA	Refeições Guarará	8.939.880,00	5.267.961,41	3.671.918,59	17/05/17
3	0121/14	P.P 015/14	013/15	APETEC SISTEMAS DE ALIMENTAÇÃO S.A	Refeições Paço Municipal	6.888.739,44	2.425.584,48	4.463.154,96	31/05/17
4	0375/12	P.P. 023/12	041/12E	Castor	Diversos hortifrutis	3.496.560,00	152.484,57	3.344.075,43	23/10/17
5	0112/15	P.P 013/15	011/16	A F FOODS EIRELI - ME	Lanches e Kit Lanches	3.166.740,00	293.567,92	2.873.172,08	25/04/17
6	0066/13	P.P 009/13	031/13	TB SERVIÇOS, TRANSP., LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RH S.A	Serviços de transporte	2.908.889,90	1.161.568,78	1.747.321,12	15/07/17
7	0127/16	P.P 018/16	035/16	NOTREDAME INTERMÉDICA SAÚDE S/A	Assistência saúde	2.575.560,00	112.644,46	2.462.915,54	13/12/17
8	041/12	P.P. 003/12	013/12	DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.	Limpeza e conservação	2.499.633,24	1.108.348,96	1.391.284,28	28/03/17
9	0170/14	P.P 030/14	006/15A	NEW QUALITY IND. E COM. DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	Diversas carnes	2.031.480,00	737.222,24	1.294.257,76	04/02/17
10	0016/15	P.P 001/15	007/15	EDIMILSON BARBOSA DE OLIVEIRA - ME	Controle de acesso	2.003.300,04	1.370.875,63	632.424,41	04/03/17
11	0121/14	P.P 015/14	011/15	CSA CALIFORNIA LTDA EPP	Refeições	1.872.260,50	1.150.258,86	722.001,64	21/04/17
12	0030/15	P.P 002/15	036/15A	DELAMARIE IND. E COMÉRCIO LTDA	Panificados	1.858.903,20	165.082,75	1.693.820,45	07/10/17
13	0049/15	P.P 006/15	022/15A	NEW QUALITY IND. E COM. DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	Carne bovina moída	1.839.600,00	494.228,20	1.345.371,80	01/06/17
14	0125/15	ART. 24 INC. XXII	028/15	COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS	Gás canalizado	1.796.124,90	199.940,39	1.596.184,51	03/08/20
15	0074/16	P.P 010/16	028/16	TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA	Compostos lácteos	1.738.320,00	48.290,00	1.690.030,00	18/10/17
16	0235/13	P.P 025/13	007/14B	NEW QUALITY IND. E COM. DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	Diversos iogurtes	1.713.960,00	0,00	1.713.960,00	23/03/17
17	0375/12	P.P. 023/12	042/12E	JJ COML. E DISTRIB. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	Legumes	1.501.440,00	203.454,16	1.297.985,84	23/10/17
18	009/16	PP/IRP 002/16	ATA 008/16	MILK VITTA COMÉRCIO E IND. LTDA	Leite em pó integral	1.388.700,00	395.008,00	993.692,00	24/05/17
19	0125/15	ART. 24 INC. XXII	029/15	COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS	Gás canalizado	1.108.957,89	310.244,08	798.713,81	03/08/20
20	0102/16	P.P. 013/16	ATA 001/17	TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA	EP's	1.090.766,50	29.296,80	1.061.286,20	15/01/18
21	0375/12	P.P. 023/12	043/12E	CREEK COMERCIAL LTDA - EPP	Maça nacional	917.400,00	223.242,48	694.157,52	23/10/17
22	0011/16	PP/IRP 004/16	ATA 003/16	COOP. DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SETE BARRAS - COOPAFASB	Bananas	882.900,00	442.578,42	440.321,58	11/04/17
23	0138/13	P.P 017/13	041/13C	NUTRISE COMERCIAL LTDA	Gêneros Alimentícios	767.742,00	58.607,20	709.134,80	12/09/17
24	0243/13	P.P 029/13	047/13C	NEW QUALITY IND. E COM. DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	Pescados	719.734,80	6.466,20	713.268,60	15/10/17
25	0079/12	P.P. 004/12	018/12D	ROFRAN FOODS COM. E IND. DE PROD. LÁCTEOS LTDA	Leite em pó	648.000,00	150.183,50	497.816,50	03/05/17
26	0170/14	P.P 030/14	005/15A	JAGUARA ALIMENTOS LTDA-EPP	Coxão mole em cubos	599.940,00	0,00	599.940,00	04/02/17
27	0144/15	P.P 020/15	042/15A	BRASIL CITRUS IND. E COM. LTDA	Diversos sucos	566.880,00	0,00	566.880,00	05/11/17
28	0163/14	P.P 027/14	008/15	BRAND BRASIL CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA	Sistema de Refeições	450.000,00	257.855,00	192.145,00	05/03/18
29	0016/16	P.P 002/16	022/16	TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA	Genêros alimentícios	423.480,00	130.836,00	292.644,00	18/09/17
30	009/14	P.P 003/14	013/14B	NEW QUALITY IND. E COM. DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	Filézinho de frango	419.520,00	0,00	419.520,00	16/04/17
31	0095/16	P.P 012/16	ATA 015/16	NUTRISE COMERCIAL LTDA - ME	Diversos cereais	374.820,00	8.416,80	366.403,20	21/11/17
32	0074/16	P.P 010/16	027/16	NUTRISE COMERCIAL LTDA - ME	Biscoito integral Maria	372.372,00	14.880,00	357.492,00	18/10/17
33	0049/14	P.P 006/14	019/14B	DELAMARIE IND. E COMÉRCIO LTDA	Pão hot dog cortado	369.000,00	0,00	369.000,00	04/06/17
34	0027/16	PP/IRP 010/16	ATA 012/16	COMERCIAL DE ALIMENTOS NUTRIVIP DO BRASIL LTDA	Cereais	351.300,00	91.462,80	259.837,20	05/09/17
35	009/14	P.P 003/14	012/14B	BOSCATTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	Miolo de acém	348.300,00	0,00	348.300,00	16/04/17
36	0055/16	P.P 007/16	033/16	SAFRA REMIX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	Gêneros alimentícios	341.496,00	83.379,39	258.116,61	29/08/17
37	0104/15	P.P 012/15	033/15A	GRUPO HOST COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA EPP	Fibra ótica	339.999,96	56.666,00	283.333,96	16/12/17
38	0079/14	P.P 019/14	009/15	QUALILOG SERVIÇOS AUXILIARES ADMINISTRATIVOS LTDA - EPP	Saúde Ocupacional	325.000,00	297.916,63	27.083,37	05/03/17
39	0095/16	P.P 012/16	ATA 016/16	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	Arroz benef. polido tipo I	314.496,00	20.880,00	293.616,00	21/11/17
40	0137/14	P.P 020/14	034/14C	CIA. ULTRAGAZ S/A	Diversos GLP	284.234,40	21.852,82	262.381,58	22/10/17
41	0089/15	PP/IRP 019/15	ATA 009/16	LA CONFIANZA CONFECCÇÕES COM. IMP. E EXP. EIRELI - EPP	Uniformes	273.427,27	27.827,17	245.600,10	07/06/17
42	0021/16	PP/IRP 006/16	ATA 005/16	NUTRISE COMERCIAL LTDA - ME	Hortifrutigranjeiros	272.762,40	218.569,67	54.192,73	16/05/17
43	0049/14	P.P 006/14	020/14B	CREEK COMERCIAL LTDA - EPP	Gêneros alimentícios	267.240,00	0,00	267.240,00	04/06/17
44	0163/12	P.P. 012/12	028/12D	NEW QUALITY IND. E COM. DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA	Gêneros alimentícios	250.056,00	0,00	250.056,00	03/07/17
45	0023/16	P.P 003/16	008/16	VERSA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA	Locação de veículos	226.382,40	168.660,20	57.722,20	28/03/17
46	0012/13	P.P. 001/13	010/13C	MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA	Diversos macarrões	218.688,00	43.523,20	175.164,80	29/03/17
47	0189/15	P.P 026/15	009/16	CREEK COMERCIAL LTDA - EPP	Requeijão	168.300,00	1.884,96	166.415,04	13/04/17
48	0368/13	P.P 037/13	003/14B	CREEK COMERCIAL LTDA - EPP	Diversos Gên. Alimentícios	161.310,00	9.812,10	151.497,90	11/02/17
49	0022/16	PP/IRP 007/16	ATA 007/16	Nutriport	Fórmulas infantis	148.499,88	19.381,94	129.117,94	23/03/17
50	0097/16	P.P 015/16	031/16	ENFERMED SERVIÇOS E SAÚDE LTDA - ME	PCMSO	129.000,00	21.500,00	107.500,00	03/11/17
51	0115/15	P.P 015/15	039/15	AUTO POSTO PAIS GALEGO	Combustíveis	120.199,20	8.917,21	111.281,99	09/11/17
52	0021/16	PP/IRP 006/16	ATA 006/16	CASTOR ALIMENTOS LTDA	Cebola	106.596,00	51.430,20	55.165,80	16/05/17
53	0040/16	PP/IRP 009/16	ATA 011/16	COMERCIAL ECONOMIX EIRELI - ME	Materiais para reforma	102.699,40	1.535,76	101.163,64	29/06/17
54	0136/15	P.P 016/15	037/15A	NUTRISE COMERCIAL LTDA - ME	Batata lavada	101.376,00	27.092,50	74.283,50	15/10/17
55	0336/13	P.P 036/13	002/14B	NUTRISE COMERCIAL LTDA - ME	Bata desidratada	93.600,00	0,00	93.600,00	06/02/17
56	0048/16	PP 006/16	017/16	KODAMA ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI-EPP	Consultoria	84.499,80	42.249,90	42.249,90	21/06/17
57	0184/15	CV 008/15	005/16	ERAON TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - ME	Automação de inventário	78.960,00	63.174,58	15.785,42	03/02/17
58	0070/16	PP/IRP 011/16	ATA 014/16	LGA COM. E DISTRIBUIDORA LTDA EPP	Materiais Escritório	72.425,15	9.184,14	63.241,01	03/11/17
59	0083/16	CV 007/16	030/16	INSTITUTO NACIONAL DE ANÁLISES E PESQUISAS LTDA - EPP	Manut. Poços Artesianos	71.860,08	5.988,34	65.871,74	26/10/17
60	0012/16	PP/IRP 005/16	ATA 004/16	JOSÉ AUGUSTO FERNANDES MOREIRA ME	Impressos gráficos	71.030,00	7.075,00	63.955,00	13/04/17
61	0144/14	P.P 025/14	041/14	TOTVS S.A	Consultoria	55.000,00	0,00	55.000,00	07/12/17
62	0195/15	D.L. ART. 24	006/16	FUNDEPAG - FUNDAÇÃO DE DESENV. DA PESQ. DO AGRONEGÓCIO	Análises de hortifrutis	54.000,00	49.500,00	4.500,00	28/02/17
63	0120/16	INEX ART. 25	034/16	TOTVS S.A	Manutenção corretiva	53.877,72	4.489,81	49.387,91	13/12/17
64	0105/14	008/14	037/14	MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA	Locação de impressoras	45.165,84	10.960,65	34.205,19	26/10/17
65	0076/15	P.P 007/15	024/15	TOTVS S/A	Hospedagem	43.200,00	28.800,00	14.400,00	16/06/17
66	0038/16	CV 001/16	013/16	NOVA START FONE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP	Locação PABX	39.998,76	23.565,86	16.432,90	09/06/17
67	0081/16	CV 006/16	025/16	ROGÉRIO FERREIRA ALBINO TRANSPORTES	Motoboy	37.200,00	7.656,99	29.543,01	16/10/17
68	0064/13	P.P 008/13	019/13	ASSOC. INTERAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA SAÚDE E DESENV. SOCIAL	PPRA	34.000,00	19.833,31	14.166,69	16/05/17
69	0048/15	P.P 005/15	017/15	KTREE PENSO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	Hospedagens	33.120,00	22.593,31	10.526,69	26/04/17
70	0146/15	P.P 024/15	014/15	STAFF AUDITORIA & ASSESSORIA EPP	Assessoria Cntábil	23.799,96	20.683,30	3.116,66	31/03/17
71	0089/15	PP/IRP 019/15	RP010/16	BJP CONFECCÇÕES LTADA EPP	Uniformes	22.748,70	2.473,60	20.275,10	07/06/17
72	0085/16	DL ART 24 INC II	021/16	AMEE - SOLUÇÕES E GERENCIAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA	Gerenciamento energia	15.960,00	5.320,00	10.640,00	26/09/17
73	0075/16	DL ART 24 INC II	020/16	DPA TEC EQUIPAMENTOS DE PONTO LTDA - ME	Manutenção de catracas	15.501,60	3.458,52	12.043,08	30/09/17
74	0074/14	P.P 007/14	033/14B	TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA	Copo desc. c/ Tampa	14.886,00	0,00	14.886,00	28/09/17
75	0043/16	D.L. ART. 25	016/16	DIÁRIO DO GRANDE ABC S/A	Publicações	13.800,00	11.171,16	2.628,84	14/02/17
76	0074/16	P.P 010/16	029/16	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	Gêneros alim. Especiais	13.550,40	2.438,80	11.111,60	18/10/17
77	0067/16	DL 8.666/93	018/16	DPA TEC EQUIPAMENTOS DE PONTO LTDA - ME	Manutenção relógios ponto	13.202,64	6.664,56	6.538,08	27/06/17
78	0087/16	P.P. 013/16	023/16	GENTE SEGURADORA S/A	Seguro de vida	11.770,92	3.275,37	8.495,55	26/09/17
79	0112/13	P.P. 011/13	028/13C	COMPANHIA CACIQUE DE CAFÉ SOLÚVEL	Café	11.250,00	7.500,00	3.750,00	24/06/17
80	0053/16	D. L. ART. 24	015/16	NCH BRASIL LTDA	Tratamento água caldeiras	9.840,00	4.920,00	4.920,00	31/05/17
81	0190/15	PP/IRP 025/15	ATA 013/16	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	Gêneros alim. Especiais	5.976,00	800,00	5.176,00	15/09/17
TOTAL GERAL ACUMULADO						73.579.190,89	25.177.364,82	48.401.642,57	